
Ar 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cms - 

RESOLUCION No. 04-G-W- ¿up6221 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de octubre de 2004, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía ZONA FRANCA DE POSORJA ZOFRAPORT 

S.A.; 

QUE la abogada Insabel Gómez Bejarano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 2004-0885-DI de 29 de octubre de 
2004, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos, ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía ZONA FRANCA DE POSORJA 

ZOFRAPORT S.A., en CUATROCIENTOS VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b) 

el aumento del capital suscrito por DOSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

dividido en DOSCIENTAS MIL acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 7 de julio de 2003, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

      

  

  

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indica 
en uno de los periódicos de mayor circularión en el domicilio principal de | 
deberá entregarse a este Despacho. 

escritura pública se publique, por una vez, 
AS Un ejemplar de la publicación 

| 
CUMPLIDO, vuelva el €xpediente. 

A 
COMUNIQUESE.- DADA » Superintendepici delCompañías, en Guayaquila ” Y HOW. 2004 

   

   

      

       
        

         

  

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANI 

CaAraev 
Cecilia DOY FE; Exp. No. 112739 FE; Da conformidad 

do la Ley Notarial reforma 
el 31 de Marzo de 1978,publicada en el R.0.No 5 » .U.No 564 

Abril 12 de 1978, qub la copla precedente 
Igual al — original que [se mo exhibo la 
en mi archivo fotoscopia Igual; me 

Guayaquil / 1 17 NOV 2004 
Ab, Cesário L Condo Chiril 

ibogo 
_Metario 50. del Cantón * 

Guayaquil 

    

a mediante Dec. Sup.No. 

  

  

  

y



 
 

  

 
 

 


